ХОЙН1ЦК1 РЛЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ХОЙНИКСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РА Ш Э Н Н Е РЕШЕНИЕ

13.04.2020 ... 476Ns.

Об определении места пользования поверхностным
водным объектом для рекреации, спорта и туризма и
Мест, запрещенных для купания

На основании подпункта 2.4 пункта 2 статьи 13, пункта 2 статьи 29
Водного Кодекса Республики Беларусь, абзаца второго пункта 4 Правил
охраны жизни людей на водах Республики Беларусь, утвержденных
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 декабря
2009 г. № 1623, ХоГшикскип районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить местом пользования поверхностным водным
объектом для рекреации, спорта и туризма территорию, прилегающую к
акватории пруда, расположенного вблизи улицы Лермонтова в городе
Хойники.

2. Определить перечень мест, где запрещено купание на территории
Хойникского района согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего: решения возложить на
заместителя председателя Хойникского районного исполнительного
комитета по направлению деятельности и отдел внутренних дел
Хойникского районного исполнительного комитета.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

I Гредседатеяь

Исполняющий обязанности
у пра в л я юще го делам и

СОГЛАСОВАНО
Хойннкская районная
инспекция природных ресурсов
и охраны окружающей среды

ДЛЯ Ytv
С V М’З ИТ

А.В.Бондаренко

Ю.В.Новик

Государственное учрежден ие
«Хойникский районный Центр
гигиены и эпидемиологии»

Приложение
к решению
ХоГшикского районного
исполнительного комитета
13.04.2020 Ха 476

ПЕРЕЧЕНЬ
мест, где запрещено купание на территории ХоГшикского района

!. Озеро № 1, расположенное в 1,5 километра к западу от города
Хойники.

2. Пруд № 25, расположенный на северной окраине деревни
Звеняцкое.

3. Пруд К» 28, расположенный в 0,13 километра к северу от
леревни Высокое.

4. Пруд Хг 30, расположенный в деревне Высокое,
5. Пруд Ка 41. расположенный ка востоке агрогородка Храпков.
6. Пруд Хй 52, расположенный в деревне Поселичи.
7. Пруд Кч 56, расположенный на восточной окраине деревни

Пудаков.
8. Пруд № 57, расположенный на юго-западной окраине деревни

! 1\ лаков.
9. Пруд № 58, расположенный на юго-западной окраине деревни

I [удаков.
10. Пруд № 67, расположенный на севере агрогородка Велетин.
11. Пруд Х« 71, расположенный на юго-западе агрогородка

Велетин,
12. Пруд №  101, расположенный на западной окраине деревни

Туневщина.
13. Пруд Ка 125, расположенный в городе Хойники, недалеко от

пересечения улицы Рабочей с трассой Р-33.
14. Пруд №  126, расположенный в городе Хойники на улице

Краснонивской.
15. Пруд X» 127, расположенный в городе Хойники на улице 70

лет Октября в парковой зоне.
16. Пруд X? !28, 'расположенный в городе Хойники в переулке

Мйлишевекйм.
17. Пруд Хй ! 29, расположенный в юроде Хойники на улице

Мшшшевской.
18. Пруд X" 130, расположенный в городе Хойники на пересечении

улицы Садовой и улицы 60 Комсомольцев-Подполыциков.

• ■> -X-
2

19. Пруд Л1-*! 131, расположенный в городе Хойники на пересечении
улицы Пионерской и улицы Крестьянской.

20. Пруд № 1 3 2 .  расположенный в городе Хойники на улице
Коммунальной.

21. Пруд Ка 133, расположенный в городе Хойники на улице
Партизанской.

22. Пруд JVs 134, расположенный в,городе Хойники на улице
I (артпзанской.

23. Пруд Л" 135, расположенную в горойе .Хойники на улице
Пролетарской. ;f®} Д ля

й* •' 9НТВ '